
13BILP 6/2022

ZARZĄDZENIE NR 46
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 4 maja 2022 r.

w sprawie zmiany załączników do Zarządzenia nr 22 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 13 kwietnia 2021 r. w sprawie katalogów norm czasu dla prac leśnych

EZ.011.12.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadania Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych, o którym mowa w art. 33 ust. 3 pkt 3 
ustawy o lasach3, zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Zmienia się katalog norm czasu dla prac leśnych wykonywanych 

w zagospodarowaniu lasu oraz na składnicach manipulacyjno-
-spedycyjnych, stanowiący Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 22 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 13 kwietnia 
2021 r. w sprawie katalogów norm czasu dla prac leśnych (znak: 
EZ.011.3.2021), w ten sposób, że nadaje mu się brzmienie okre-
ślone w Załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Zmienia się modele matematyczne służące do wyliczania praco-
chłonności dla prac leśnych z zakresu pozyskania i zrywki 
drewna, stanowiące zapisany w postaci elektronicznej Załącznik 
nr 2 do Zarządzenia nr 22 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 13 kwietnia 2021 r. w sprawie katalogów 

norm czasu dla prac leśnych (znak: EZ.011.3.2021), w ten 
sposób, że nadaje im się zapisane w postaci elektronicznej 
brzmienie określone w Załączniku nr 2 do niniejszego zarzą-
dzenia – które mocą niniejszego zarządzenia zostaną zmienione 
w Systemie Informatycznym Lasów Państwowych (SILP).

§ 2
Traci moc zarządzenie nr 27 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie zmiany załącznika 
nr 1 do Zarządzenia nr 22 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-
wych zdnia 13 kwietnia 2021 r. w sprawie katalogów norm czasu 
dla prac leśnych.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny „inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospo-
darki leśnej i rozwoju leśnictwa”.

ZARZĄDZENIE NR 47
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 11 maja 2022 r.

w sprawie zmiany zarządzenia nr 34 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 6 kwietnia 2022 r. 
w sprawie powołania Rady Kobiet przy Dyrektorze Generalnym Lasów Państwowych

GD.O.002.4.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, zwanego dalej „Statutem” – mając na 
względzie, że § 10 Statutu stwarza możliwość powoływania przez 
Dyrektora Generalnego doraźnych zespołów doradczych dla określo-
nych spraw i problemów z zakresu działalności Lasów Państwowych 
oraz określania zasad i trybu działania takich zespołów – zarządzam, 
co następuje:

§ 1
W Zarządzeniu nr 34 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 6 kwietnia 2022 r. w sprawie powołania Rady Kobiet 

przy Dyrektorze Generalnym Lasów Państwowych w § 1 w ust. 3 
dodaje się pkt 16 w następującym brzmieniu:

„16) Barbara Widerska – Nadleśniczy Nadleśnictwa Zaporowo”.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.




